
 

COMUNE DI CAZZAGO SAN MARTINO
Provincia di Brescia

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

420 21-11-2023
 

AREA: ECONOMICO FINANZIARIA
 

Responsabile dell’Area: BOZZA ANGELO
 
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO
PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 FUNZIONARIO TECNICO (EX CAT.
D1) CON RISERVA DEL POSTO IN FAVORE DELLE FF.AA. EX D.LGS. N.
66/2010 E S.M.I. - ESAME DELLE CANDIDATURE PERVENUTE,
DEFINIZIONE DEL DIARIO DELLE PROVE E NOMINA DELLA
COMMISSIONE ESAMINATRICE

 
PREMESSO CHE:
 

·        Con deliberazione del Consiglio n. 27 del 21/07/2022 avente per oggetto:
“APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) –
TRIENNIO 2023/2025”;

Con deliberazione del Consiglio n. 49 del 21/12/2022 avente per oggetto: “APPROVAZIONE
DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE
(DUP) – PERIODO 2023-2025 (ART. 170, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000)”;
Con deliberazione del Consiglio n. 50 del 21/12/2022 avente per oggetto: “APPROVAZIONE
DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023-2025 (ART. 151, D.LGS. N. 267/2000
E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011)”;
Con deliberazione della Giunta n. 153 del 28/12/2022 avente per oggetto: “PIANO ESECUTIVO
DI GESTIONE (P.E.G.) / PIANO DELLA PERFORMANCE TRIENNIO 2023/2025 –
ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE, UMANE, STRUMENTALI PER L'ANNO 2023”;

 
RICHIAMATI:

·        gli artt. 107 e 109 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di
competenza dei dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area e/o settore, nel
limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti
di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che
impegnano l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;
·         l’art. 169, comma 1, del D.lgs. 267/2000;
·        il decreto sindacale n. 3/2023 con il quale veniva assegnato allo scrivente la Responsabilità
dell’Area Economico-Finanziaria;



 
RICHIAMATA, altresì, la deliberazione G.C. n. 9 del 18/01/2023, eseguibile, con la quale  è stato
approvato l’aggiornamento del Fabbisogno di Personale triennio 2023-2025 e veniva prevista
l’assunzione di n. 1 Funzionario Tecnico (ex Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D), a tempo pieno e
indeterminato, da destinare all’Area Tecnica a copertura del posto vacante;

 
VISTA la determinazione del Responsabile Area Economico Finanziaria n. 388 del 18/10/2023 con la
quale è stato indetto il concorso pubblico per soli esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato
di n. 1 posto di Funzionario Tecnico - Area dei Funzionari (ex Istruttore direttivo tecnico - cat. D) – da
assegnare all’Area Tecnica;

 
PRESO ATTO che il suddetto bando prevedeva quale termine perentorio per la ricezione delle
domande il giorno 16/11/2023, ore 23:59;
 
ATTESTATO che è stata espletata la procedura di cui all’art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001 e  che
non sono pervenute assegnazioni di dipendenti in mobilità da parte delle competenti strutture
regionali (come da comunicazione ns. prot. 4370 del 18.05.2023), ovvero dal Dipartimento della
Funzione Pubblica, nei termini previsti dal medesimo articolo;
 
VERIFICATO che, nel termine perentorio per la ricezione delle domande di partecipazione
pervenivano le seguenti domande di ammissione:
 
 

TABELLA A - ELENCO CANDIDATI

Codice Candidatura

S7HTM97B7D

GX9TYWQ53N

322SDC8Q9T

KHXWHQ82M7

Y5TSR9AW1Y

WYURXG3X4X

UG79TW26V3

 
 
DATO ATTO che i candidati sono meglio generalizzati in atti;
 
APPURATO altresì che non sono pervenute fuori termine altre domande;
 
VISTA la necessità di definire il diario delle prove d’esame come segue:

 

TABELLA B - DIARIO DELLE PROVE

Tipo di 
Prova Data e ora Luogo



Prova
scritta

11.12.2023 a partire dalle ore 11.00
(con accesso all’area concorsuale a partire
dalle ore 10.45)

Sala Consiliare presso il Municipio
via Carebbio n. 32

25046 Cazzago San Martino (BS)

Prova orale
18.12.2023 a partire dalle ore 11.00
(con accesso all’area concorsuale a partire
dalle ore 10.45)

Sala Consiliare presso il Municipio
via Carebbio n. 32

25046 Cazzago San Martino (BS)

 
RAVVISATA, altresì, la necessità di procedere alla nomina della commissione esaminatrice e
valutato di costituirla nelle persone di:
 

TABELLA C - COMMISSIONE DI VALUTAZIONE

Nominativo Funzione Note

Luigi Fadda Presidente Segretario Comunale del Comune procedente

Cesare Ghilardi Componente
Esperto Dirigente Area Tecnica del Comune procedente

Maria Rossi Componente
Esperto

Responsabile Area Gestione del territorio del
Comune di Flero (BS)

 
VALUTATO di incaricare per le funzioni di segretaria verbalizzante della commissione la dipendente
Antonella Martines, Istruttore Amministrativo - Ufficio Personale;
 
APPURATO che la Commissione, così come sopra costituita, risulta in possesso, nella sua interezza
considerata, delle necessarie professionalità e competenze;
 
PRECISATO che nella seduta di insediamento si procederà ad acquisire la dichiarazione da parte di
ciascun componente attestante l’insussistenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interessi in
relazione all’elenco delle candidature pervenute e che è già stata acquisita la dichiarazione ex art. 35
bis del D.Lgs. 165/2001 e smi;
 
VISTI:

·        il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento  degli
enti locali” e successive modificazioni;
·        i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto Regioni – autonomie locali e
Funzioni Locali;
·        il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni;
·         l’art. 46 del d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;
·         il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
·        l’art. 3 comma 8 della L. 56/2019 che attribuisce alle P.A. la facoltà di non espletare la
preliminare mobilità volontaria ex art. 30 D.Lgs. 165/2001 fino al 31.12.2024;
·         il D.L. 36/2022 convertito nella L.79/2022;

 
ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di incompatibilità e conflitto  alcuno in
relazione alla presente procedura e all’adozione dei relativi atti e provvedimenti, ai sensi dell’art. 6 bis
della L. 241/1990 e smi e del DPR 62/2013;



 
ACCERTATO, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento
in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile procedente;
 

DETERMINA
 
1)     DI RICHIAMARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,
anche ai fini del soddisfacimento dell’onere motivazionale di cui all’art. 3 L. 241/1990;
 
2)     DI STABILIRE che i candidati alla selezione sono riportati alla TABELLA A di cui sopra,
precisando che l’ammissione e/o l’esclusione dei candidati verrà effettuata in sede di primo
insediamento della Commissione, sulla base dei requisiti prescritti dal bando;
 
3)      DI DEFINIRE il diario delle prove d’esame come da TABELLA B riportata in preambolo;
 
4)     DI NOMINARE la Commissione di Valutazione come da TABELLA C riportata in
preambolo, al contempo precisando che:

·        la Commissione così come costituita è in possesso dei necessari requisiti professionali
rispetto alla procedura;
·         nella seduta di insediamento si procederà ad acquisire la dichiarazione da parte di ciascun
componente attestante l’insussistenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interessi in
relazione all’elenco delle candidature pervenute e che è già stata acquisita la dichiarazione ex
art. 35 bis del D.Lgs. 165/2001 e smi;

 
5)     DI PRECISARE, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/1990, che, in ossequio alle norme di cui al
D.Lgs. 104/2010 sul processo amministrativo, qualunque soggetto ritenga il presente atto
illegittimo e venga dallo stesso leso può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo
Regionale della Lombardia – sezione staccata di Brescia nel termine di decadenza di 60 giorni
decorrenti dall’ultimo giorno di pubblicazione all’albo pretorio on line, nonché, in alternativa entro
120 giorni, ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi dell’art. 9 del DPR 1199/1971;
 
6)     DI STABILIRE che il diario delle prove, la sede d’esame, la  composizione della
commissione e, successivamente, l’elenco degli ammessi, vengano pubblicati in Amministrazione
Trasparente – sottosezione dedicata, nonché nel portale https://www.inpa.gov.it/ ;
 
7)     DI TRASMETTERE il presente provvedimento, unitamente alla documentazione inerente  
al concorso pubblico in oggetto, alla Commissione esaminatrice.

 
 

Il Responsabile dell’Area
BOZZA ANGELO

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 


